
Место Очки Место Очки Место Очки Место Очки Место Очки

1 Шувалов Юрий Москва RUS 117 "PERSISTENСY" Рикошет 5592м P 12 294 5 817 4 797 н/у 0 3 993 2607

2 Стасик Андрей Ростовская обл. RUS 131 "жЖука" Сильвер 550 С 3 1076 9 562 н/у 0 н/у 0 4 855 2494

3 Степанов Сергей Москва RUS 911 "БЕЗО" Сильвер 550 С 7 598 13 402 н/у 0 1 1055 8 524 2178

4 Маслов Андрей Москва RUS 77  "JETON"   L`Arte P н/у 0 4 914 н/у 0 н/у 0 2 1187 2101

5 Селин Владимир Москва RUS 55 "PRISCO" Jeantheau Р 2 1305 20 215 н/у 0 н/у 0 9 468 1988

6 Остапущенко Михаил Москва
AUT 45     RUS 

505
"ПолтинникЪ" L`Arte P 4 914 11 475 7 481 н/у 0 7 588 1983

7 Коршунов Сергей Московская обл. RUS 59 "ИГРУШЕЧКА" BobSail R 5 788 16 312 н/у 0 2 754 15 224 1854

8 Кузьмин Максим Московская обл. RUS 140 "SPARTAK" Рикошет 559 P 1 1697 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 1697
9 Никифоров Евгений Челябинская обл. RUS 174 "ЕЛЕНА" L`Arte P н/у 0 н/у 0 1 1579 н/у 0 н/у 0 1579
- Титоренко Антон Москва RUS 123 "X-PRESS" Рикошет 5592м P н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 1 1518 1518

10 Таранов Максим Свердловская обл. RUS 1117 "Monte Cristo" P н/у 0 1 1516 н/у 0 н/у 0 н/у 0 1516

11 Комаров Дмитрий Москва RUS 25 "EXTAZZ" Рикошет 559 P н/у 0 8 613 н/у 0 н/у 0 5 749 1362

12 Мурова Дарья Москва RUS 577 "TARTUGA" Сильвер 550 С 10 397 14 370 н/у 0 4 453 11 372 1222

13 Паршин Виталий Москва RUS 150 "FIRST" Рикошет 5592м P 8 523 21 194 н/у 0 6 277 10 418 1217
14 Баженов Владимир Липецкая область RUS 711 Рикошет 5592м P н/у 0 2 1215 н/у 0 н/у 0 н/у 0 1215
- Беулова Валерия Свердловская обл. RUS 119 "ЕКАТЕРИНА" Рикошет 559 P н/у 0 н/у 0 2 1188 н/у 0 н/у 0 1188
- Калинко Иван Московская обл. RUS 140 "SPARTAK" Рикошет 559 P н/у 0 3 1039 н/у 0 н/у 0 н/у 0 1039
- Катаев Сергей Свердловская обл. RUS 107 P н/у 0 н/у 0 3 959 н/у 0 н/у 0 959

15 Щербаков Антон Москва RUS 124 "Ropebox.Ru" Рикошет 5502м С н/у 0 15 340 н/у 0 3 578 н/у 0 918

16 Стрелков Анатолий Москва RUS 104 "ВЕРБА" Рикошет 5502 С 9 456 22 174 н/у 0 н/у 0 14 257 887
17 Чирков Владимир Москва RUS 123 "X-PRESS" Рикошет 5592м P н/у 0 6 738 н/у 0 н/у 0 н/у 0 738

- Лузгин Андрей Псковская область RUS 777 "СИЕСТА" Сильвер 550 R 6 685 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 685

18 Анфеногенов Андрей Москва RUS 007 "Grey Lady" Рикошет 5592м P н/у 0 7 671 н/у 0 н/у 0 н/у 0 671
- Калинин Олег Свердловская обл. RUS 152 "БАНЗАЙ" Рикошет 5502м С н/у 0 н/у 0 5 671 н/у 0 н/у 0 671

- Королёв Олег Москва RUS 27 "WASABI" Сильвер 550 С н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 6 662 662

19 Оглоблин Дмитрий Москва RUS 75 "Windy" Сильвер 550 R н/у 0 18 261 н/у 0 н/у 0 12 331 591

20 Вельский Антон Москва RUS 35 "Aquapoint.ru" Сильвер 550
R (1,2)                                                                             

С (4)
16 131 19 237 н/у 0 7 210 н/у 0 579

- Судаков Дмитрий Свердловская обл. RUS 121 "Коррида" Рикошет 5502м С н/у 0 н/у 0 6 568 н/у 0 н/у 0 568

21 Иванов Дмитрий Москва RUS 6 "BARAGOZ" Сильвер 550 С н/у 0 10 516 н/у 0 н/у 0 н/у 0 516

22 Ользарович Сергей Омская обл. RUS 888 "SARGAN" Рикошет 559 P н/у 0 н/у 0 7 481 н/у 0 н/у 0 481

23 Громыко Андрей Москва RUS 112 "ЗАТЕЯ" Рикошет 5502 С н/у 0 17 286 н/у 0 н/у 0 17 164 450

24 Бодриков Владимир Москва RUS 56 "Aleonora" Сильвер 550 С н/у 0 12 437 н/у 0 н/у 0 н/у 0 437

25 Балакирева Любовь Москва RUS 104 "ВЕРБА" Рикошет 5502 С н/у 0 н/у 0 н/у 0 5 356 н/у 0 356

26 Пополутов Вадим Москва
RUS 37         RUS 

200
"УЛЫБКА" Рикошет 5502м С н/у 0 23 154 н/у 0 н/у 0 16 193 347

- Середа Александр Псковская область RUS 825 "ЗЕВС" Рикошет 550C С 11 343 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 343

27 Неделько Андрей Челябинская обл. RUS 471 "МАСЯНЯ" Рикошет 5502м R н/у 0 н/у 0 9 339 н/у 0 н/у 0 339

- Шутц Дмитрий Москва RUS 6 "BARAGOZ" Сильвер 550 С н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 13 292 292

- Кузнецов Андрей Свердловская обл. RUS 414 Рикошет 5502м С н/у 0 н/у 0 10 279 н/у 0 н/у 0 279

28 Курилович Андрей Москва RUS 31 "САТУРН" Рикошет 550C С н/у 0 н/у 0 н/у 0 8 152 19 111 263

29 Горный Дмитрий Краснодарский край RUS 1 "SilverWind" Сильвер 550 R 13 249 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 249

- Деянов Даниил Свердловская обл. RUS 84 "АНАСТАСИЯ" Рикошет 5502 R н/у 0 н/у 0 11 226 н/у 0 н/у 0 226

30 Халевин Андрей Москва RUS 559 "Black Snake" Рикошет 550R R н/у 0 25 118 н/у 0 9 101 н/у 0 219

31 Денисенко Федор Эстония EST 189 "ONTIKA" Рикошет 550C С 14 207 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 207

32 Душников Дмитрий Удмуртия RUS 915 "ЛАНИТА" Рикошет 5502 С н/у 0 н/у 0 12 176 н/у 0 н/у 0 176

- Беляев Александр Псковская область RUS 311 "КРОМ" Рикошет 550C С 15 168 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 168

- Савицкий Михаил Москва RUS 72 "ЗЕФИР" Flyer Cruiser С н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 18 137 137

33 Журавлёв Михаил Москва RUS 515 "MARLIN" Марлин P н/у 0 24 136 н/у 0 н/у 0 н/у 0 136

- Кулябин Константин Свердл.обл. RUS 58 "ИМПУЛЬС" Рикошет 550 R н/у 0 н/у 0 13 131 н/у 0 н/у 0 131

34 Цирин  Сергей Москва RUS 69 "МАЭСТРО" Лена 550 С н/у 0 26 101 н/у 0 н/у 0 н/у 0 101

Место Очки Место Очки Место Очки Место Очки Место Очки

УтвержденоОбщим Собранием Ассоциации MicroClass.RU 
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Участники  >>> 16
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Зачёт "Круизёр"

«Russian Micro Cup 2010»

1,1

Общий зачёт

Итоги сезона 2010 года.

№ 

п/п

И
т

о
го

 о
чк

о
в

Див.

1,3

№ 

п/п
Рулевой Регион

Участвовал(а) на яхте (яхтах) Этапы

И
т

о
го

 о
чк

о
в
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Проект Див.

Псковск.обл.         

12-14.06.2009.  

Псковская регата

Московск. обл.                                               

25-27.06.2010.     

Банковский 

Кубок

Свердл. обл.             

22-25.07.2009.   

Чемпионат 

России

Тверская обл.                

11 - 15.08.2010.   

Верхневолжская 

регата

г. Москва                                   

Чемпионат 

г.Москвы.             

Участники  >>> 16 26 13 9 19
Коэф. статуса   >>> 1,3 1,0 1,3 1,0 1,1



1/2 Стасик Андрей Ростовская обл. RUS 131 "жЖука" Сильвер 550 С 3 1076 9 562 н/у 0 н/у 0 4 855 2494

2/3 Степанов Сергей Москва RUS 911 "БЕЗО" Сильвер 550 С 7 598 13 402 н/у 0 1 1055 8 524 2178

3/12 Мурова Дарья Москва RUS 577 "TARTUGA" Сильвер 550 С 10 397 14 370 н/у 0 4 453 11 372 1222

4/15 Щербаков Антон Москва RUS 124 "Ropebox.Ru" Рикошет 5502м С н/у 0 15 340 н/у 0 3 578 н/у 0 918

5/16 Стрелков Анатолий Москва RUS 104 "ВЕРБА" Рикошет 5502 С 9 456 22 174 н/у 0 н/у 0 14 257 887
- Калинин Олег Свердловская обл. RUS 152 "БАНЗАЙ" Рикошет 5502м С н/у 0 н/у 0 5 671 н/у 0 н/у 0 671

- Королёв Олег Москва RUS 27 "WASABI" Сильвер 550 С н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 6 662 662

- Судаков Дмитрий Свердловская обл. RUS 121 "Коррида" Рикошет 5502м С н/у 0 н/у 0 6 568 н/у 0 н/у 0 568

6/21 Иванов Дмитрий Москва RUS 6 "BARAGOZ" Сильвер 550 С н/у 0 10 516 н/у 0 н/у 0 н/у 0 516

7/23 Громыко Андрей Москва RUS 112 "ЗАТЕЯ" Рикошет 5502 С н/у 0 17 286 н/у 0 н/у 0 17 164 450

8/24 Бодриков Владимир Москва RUS 56 "Aleonora" Сильвер 550 С н/у 0 12 437 н/у 0 н/у 0 н/у 0 437

9/25 Балакирева Любовь Москва RUS 104 "ВЕРБА" Рикошет 5502 С н/у 0 н/у 0 н/у 0 5 356 н/у 0 356

10/26 Пополутов Вадим Москва
RUS 37         RUS 

200
"УЛЫБКА" Рикошет 5502м С н/у 0 23 154 н/у 0 н/у 0 16 193 347

- Середа Александр Псковская область RUS 825 "ЗЕВС" Рикошет 550C С 11 343 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 343

- Шутц Дмитрий Москва RUS 6 "BARAGOZ" Сильвер 550 С н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 13 292 292

- Кузнецов Андрей Свердловская обл. RUS 414 Рикошет 5502м С н/у 0 н/у 0 10 279 н/у 0 н/у 0 279

11/28 Курилович Андрей Москва RUS 31 "САТУРН" Рикошет 550C С н/у 0 н/у 0 н/у 0 8 152 19 111 263

12/31 Денисенко Федор Эстония EST 189 "ONTIKA" Рикошет 550C С 14 207 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 207

13/32 Душников Дмитрий Удмуртия RUS 915 "ЛАНИТА" Рикошет 5502 С н/у 0 н/у 0 12 176 н/у 0 н/у 0 176

- Беляев Александр Псковская область RUS 311 "КРОМ" Рикошет 550C С 15 168 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 168

- Савицкий Михаил Москва RUS 72 "ЗЕФИР" Fluer Cruiser С н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 18 137 137

14/34 Цирин  Сергей Москва RUS 69 "МАЭСТРО" Лена 550 С н/у 0 26 101 н/у 0 н/у 0 н/у 0 101

Место Очки Место Очки Место Очки Место Очки Место Очки

1/7 Коршунов Сергей Московская обл. RUS 59 "ИГРУШЕЧКА" BobSail R 5 788 16 312 н/у 0 2 754 15 224 1854

- Лузгин Андрей Псковская область RUS 777 "СИЕСТА" Сильвер 550 R 6 685 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 685

2/19 Оглоблин Дмитрий Москва RUS 75 "Windy" Сильвер 550 R н/у 0 18 261 н/у 0 н/у 0 12 331 591

3/20 Вельский Антон Москва RUS 35 "Aquapoint.ru" Сильвер 550
R (1,2)                                                                             

С (4)
16 131 19 237 н/у 0 7 210 н/у 0 579

4/27 Неделько Андрей Челябинская обл. RUS 471 "МАСЯНЯ" Рикошет 5502м R н/у 0 н/у 0 9 339 н/у 0 н/у 0 339

5/29 Горный Дмитрий Краснодарский край RUS 1 "SilverWind" Сильвер 550 R 13 249 н/у 0 н/у 0 н/у 0 н/у 0 249

- Деянов Даниил Свердловская обл. RUS 84 "АНАСТАСИЯ" Рикошет 5502 R н/у 0 н/у 0 11 226 н/у 0 н/у 0 226

6/30 Халевин Андрей Москва RUS 559 "Black Snake" Рикошет 550R R н/у 0 25 118 н/у 0 9 101 н/у 0 219

- Кулябин Константин Свердл.обл. RUS 58 "ИМПУЛЬС" Рикошет 550 R н/у 0 н/у 0 13 131 н/у 0 н/у 0 131

Количество очков = Кс*(101+1000*log(кол-во участников/занятое место)), округлено к целому числу.

Статистика 2009 года:

Регионы Кол-во % Кол-во %

Москва 38 55,1 Москва 27 55,1

Свердловская обл. 13 18,8 Свердловская обл. 8 16,3

Омская обл. 5 7,2 Омская обл. 1 2,0

Челябинская обл. 3 4,3 Челябинская обл. 2 4,1

Московская обл. 2 2,9 Московская обл. 3 6,1

Псковская обл. 2 2,9 Псковская обл. 3 6,1

Тверская обл. 2 2,9 Тверская обл. 0 0,0

Калининградская обл. 1 1,4 Калининградская обл. 0 0,0

Ростовская обл. 1 1,4 Ростовская обл. 1 2,0

Самарская обл.. 1 1,4 Самарская обл.. 0 0,0

Республика Удмуртия 1 1,4 Республика Удмуртия 1 2,0

Краснодарский край 0 0,0 Краснодарский край 1 2,0

Липецкая область 0 0,0 Липецкая область 1 2,0

Всего участников: 69 11 регионов 49 10 регионов

Зачёт "Рейсер"

№ 

п/п
Рулевой Регион

Участвовал(а) на яхте (яхтах) Этапы
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т
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 о
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о
в

№ на парусе Название

Проект Див.

Псковск.обл.         

12-14.06.2009.  

Псковская регата

Московск. обл.                                               

25-27.06.2010.     

Банковский 

Кубок

Свердл. обл.             

22-25.07.2009.   

Чемпионат 

России

Тверская обл.                

11 - 15.08.2010.   

Верхневолжская 

регата

г. Москва                                   

Чемпионат 

г.Москвы.             

Участники  >>> 16 26 13 9

Статистика 2010 года:

Всего участников:

Всего участников:

19
Коэф. статуса   >>> 1,3 1,0 1,3 1,0 1,1






































































































